[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2018        № _135__​​​​​​​​​

               г. Юрьевец

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ НА УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 10.11.2017 N 86-ОЗ "Об утверждении перечня наказов избирателей на 2018 год", постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2010 N 66-п "Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы образовательных учреждений", администрация Юрьевецкого муниципального района

Постановляет:
1. Установить, что финансовое обеспечение расходов на укрепление материально-технической базы образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района в 2018 году является расходным обязательством Юрьевецкого муниципального района и осуществляется за счет:

-  субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2018 год;

- средств бюджета Юрьевецкого муниципального района в размере не менее 1 % от общего объема расходов.

2. Утвердить Порядок расходования средств на укрепление материально-технической базы образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района (Приложение №1).

3. Определить Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района уполномоченным органом по расходованию средств на укрепление материально-технической базы образовательных организаций.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района (Афанасьев Н.И.).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава Юрьевецкого муниципального района                           Ю.И.Тимошенко

Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _19.04.2018_№__135___
ПОРЯДОК

РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ НА УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Настоящий Порядок определяет условия расходования средств на укрепление материально-технической базы образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района.

2. Финансирование расходов на укрепление материально-технической базы образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района осуществляется за счет:

- средств субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций Ивановской области в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы на 2018 год (далее - субсидия);

- средств бюджета Юрьевецкого муниципального района в размере не менее 1% от  общего объема расходов.
3. Средства, предусмотренные на укрепление материально-технической базы образовательных организаций Юрьевецкого муниципального района в 2018 году могут расходоваться:

- на текущий ремонт фасадов здания и частичная замена оконных блоков муниципального казенного общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №1 им. А.С.Пушкина» в июле 2018 года;

- на приобретение учебников для муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» в июле 2018 года.

4. Субсидия из областного бюджета перечисляется Департаментом образования Ивановской области в порядке, установленном нормативными правовыми актами Ивановской области на единый счёт бюджета Юрьевецкого муниципального района открытого в УФК по Ивановской области для кассового обслуживания исполнения бюджета Юрьевецкого муниципального района.

5. Финансовый отдел администрации Юрьевецкого муниципального района на основании представленной заявки главного распорядителя средств,  осуществляет перечисление средств, на лицевой счёт главного распорядителя  средств (Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района), в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств утвержденных на текущий финансовый год.

6. Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на лицевой счет получателей бюджетных средств, которые осуществляют расходование средств на цели, в соответствии с п.3 настоящего Порядка.

7. Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субсидии по форме и в сроки, установленные Департаментом образования Ивановской области в Соглашении о предоставлении субсидии.

 8. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района.